Kartosura Sukoharjo berdiri Ahad, 7 Jumadil Akhir 1417 H/20
Oktober 1996 M. Lokasi Pondok Pesantren ini di dukuh Windan
RT02/RW08 No. 12 Desa Makamhaji Kecamatan Kartosura
Kabupaten Sukoharjo18.

Latar belakang didirikannya Pesantren Al Muayyad Windan
adalah sebagai respon terhadap kebutuhan pengembangan
Pesantren Al Muayyad Mangkuyudan Surakarta.

Dian Nafi sebagai pengurus
Pesantren Al Muaayad Windan. Badan Hukum pondok Pesantren ini adalah Yayasan
Lembaga Pendidikan Al Muayyad Surakarta dengan Akte Notaris Budi Maknawi, SH
Nomor 44/21 november 198. Lihat Sekilas Kurikulum Pondok Pesantren Al Muayyad
Windan, ditetapkan 23 Agustus 2007 M/10 Sya’ban 1428 H di Windan, Makamhaji
Kartasura, Sukoharjo

19 Sekilas Kurikulum Pondok Pesantren Al Muayyad Windan, ditetapkan 23
Agustus 2007 M/10 Sya’ban 1428 H di Windan, Makamhaji Kartasura, Sukoharjo

20 Metode andragogi adalah sebuah metode yang meletakan posisi antara
pendidik dan peserta didik pada posisi yang sama-sama di pandang memiliki pengala-
man dan pengetahun.

Kelima, ustadz dan
ustadzah bertindak sebagai fasilitator yang mendampingi santri dalam belajar men-
didik sendiri dan mengembangakan potensi mereka sendiri. Lihat, Sekilas Kurikulum
Pondok Pesantren Al Muayyad Windan, ditetapkan 23 Agustus 2007 M/10 Sya’ban 1428
H di Windan, Makamhaji Kartasura, Sukoharjo